
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ  i Gjykatës së Lartë, i përbërë prej: 

Ardian DVORANI - Kryesues 

Arjana FULLANI - Anëtar 

Andi ÇELIKU - Anëtar 

 

Mori në shqyrtim në dhomë këshillimi të datës 16.07.2015, çështjen administrative që i 

përket:  

PADITËS: Joan Driza; 

I PADITUR: Drejtoria Arsimore Rajonale Vlorë; 

PERSON I TRETË:  Shkolla 9 vjeçare “I.Kushta”Vlorë; 

OBJEKTI: Shpërblim dëmi si pasojë e zgjidhjes së kontratës së punës 

në mënyrë të menjëhershme dhe pa shkaqe të arsyeshme. 

BAZA LIGJORE:   Neni 143, 144, 145, 146, dhe 155 të Kodit të Punës. Nenet 

32/1, 3, 153, 154 të Kodit të procedurës Civile. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë me vendimin nr. 1028 datë 04.04.2012 vendosi: 

” Pranimin e pjesshëm të padisë. Detyrimin e të paditurit drejtoria Rajonale Arsimore 

Vlorë ti paguaj paditësit Johan Driza dëmshpërblimin në masën e 10 pagave mujore me 

vlerën e pagës 44.000 lekë në muaj që ka patur si punonjës pranë të paditurit si 

dëmshpërblim nga zgjidhja e menjëhershme e pajustifikuar e kontratës së punës dhe për 

mosrespektim të procedurës së pushimit nga puna. Rrëzimi e padisë mbi kërkimet e 

tjera. Shpenzimet gjyqësore u ngarkohen proporcionalisht palëve”. 

 

Gjykata e Apelit Vlorë,  me vendimin nr. 1035 (60-2012-1008) datë 21.11.2012  

vendosi:  

“Lënien në fuqi të vendimit nr. 1028 datë 04.04.2012, të Gjykatës së rrethit Gjyqësor 

Vlorë”.  

 

Kundër vendimit nr. 1035 (60-2012-1008) datë 21.11.2012 të Gjykatës së Apelit Vlorë, 

ka ushtruar rekurs, brenda afatit ligjor, pala e paditur Drejtoria  Arsimore Rajonale Vlorë 

e cila kërkon ndryshimin e vendimeve të gjykatave të faktit dhe rrëzimin e padisë... 

 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, mbështetur në nenin 63 të Ligjit 49/2012 “Për 

organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e 

mosmarrëveshjeve administrative”, 

V E N D O S I 

 

1. Ndryshimin e vendimit  nr. 1028 datë 04.04.2012 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Vlorë dhe vendimit nr. 1035 (60-2012-1008) datë 21.11.2012 të Gjykatës së 

Apelit Vlorë si më poshtë: 

2. Pranimin e pjesshëm të padisë. Detyrimin e palës së paditur Drejtoria Rajonale 

Arsimore Vlorë që ti paguajë paditësit Joan Driza, 2 muaj pagë për 

mosrespektim të procedurës së largimit nga puna. 

3. Rrëzimin e padisë për kërkimet e tjera të saj. 

 

Tiranë, më 16.07.2015 

Nr. 11241-00881-00-2013  i Regj. Themeltar 

Nr. 00 - 2015 - 3276 i Vendimit (457) 
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